2025 年７月１日

報道関係各位

水戸芸術館音楽部門

～茨城ゆかりの注目の演奏家たちが水戸芸術館から羽ばたきます～

茨城の名手・名歌手たち 第 33回 出演者オーディション

合格者決定！

 水戸芸術館で 6 月 28 日（土）に開催した、「茨城の名手・名歌手たち 第 33 回」出演者オ

ーディションの結果についてお知らせします。今回は「鍵盤楽器・弦楽器・邦楽器・邦楽アン

サンブル」の各部門で参加者を募集したところ、合計 28 組（鍵盤楽器 18／弦楽器 6／邦楽器

3／邦楽アンサンブル 1）の応募がありました。厳正な審査の結果、8 組の演奏家が合格し、

11 月 9 日（日）にコンサートホール ATM で開催する演奏会への出演が決まりました。

 つきましてはぜひ貴紙にて広くご紹介くださいますようお願い申し上げます。

8

★「茨城の名手・名歌手たち」とは、茨城県にゆかりのある優れた演奏家を発掘・紹介する

水戸芸術館のオーディション企画です。1990 年の開館当初から続くこの企画は、全国的に

活躍する演奏家も数多く輩出しており、演奏家の登竜門として注目されています。

★佐川文庫（水戸市河和田町）においても「佐川文庫 茨城の名手・名歌手たち 藝文コンサー

ト」を開催し、合格者を広く紹介しています（主催：公益財団法人 常陽藝文センター、公益

財団法人 水戸市芸術振興財団／後援：株式会社 常陽銀行）。こちらもどうぞご期待ください。

■お問い合わせ

企画について ：水戸芸術館音楽部門（担当：篠田、根本） Tel.029-227-8118

ご掲載について：水戸芸術館広報係 （担当：君島、福島） Tel.029-227-8111

〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8  https://www.arttowermito.or.jp/

「茨城の名手・名歌手たち 第 33 回」出演者オーディション合格者
（受験番号順）

■弦楽器部門

和田涼音 （わだ すずね） ヴァイオリン 20 歳 水戸市に本籍を有する

石坂淑恵 （いしざか よしえ） ヴィオラ  34 歳 水戸市在住

■鍵盤楽器部門

園部帆乃香（そのべ ほのか） ピ ア ノ 20 歳 水戸市在住

古橋明香里（ふるはし あかり） ピ ア ノ 25 歳 水戸市在住

榎田 有玖 （えのきだ ありひさ） ピ ア ノ 21 歳 ひたちなか市出身

辰巳 健一 （たつみ けんいち） ピ ア ノ 17 歳 つくば市在住

寺内 弘志 （てらうち ひろし） オルガン  19 歳 水戸市在住

■邦楽アンサンブル部門

邦楽アンサンブル彩音（ほうがくあんさんぶる あやね）  箏・三絃 五重奏